
Verkeersbesluit voor tijdelijke verkeersmaatregelen voor de Alfa Laval 

Stevensloop op 15 en 16 maart 2025 te Nijmegen 

D252054957 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN NIJMEGEN; 

Overwegende, 

dat op zaterdag 15 maart en zondag 16 maart 2025 in de woonplaatsen Nijmegen en Lent de Alfa Laval 

Stevensloop plaatsvindt; 

dat de Alfa Laval Stevensloop een hardloopwedstrijd is, georganiseerd door de stichting Zevenheuve- 

lenloop die voor een gedeelte zal plaatsvinden binnen het centrum van Nijmegen, maar ook daar buiten; 

dat de Stevensloop bestaat uit een drietal afstanden: 5 kilometer, 10 kilometer en een halve marathon 

van 21,1 kilometer; 

dat voorafgaand aan de Stevensloop op zaterdagavond 15 maart 2025 in de binnenstad de Stevens 

Stadscross plaatsvindt; 

dat de start van de hardloopwedstrijd (5 km, 10 km, en 21,5 km) is in het Kronenburgerpark en de finish 

op de Grote Markt in het centrum van Nijmegen; 

dat het parcours van de diverse afstanden onder meer loopt via (delen van) de Nieuwe Marktstraat, 

Snelbinder, Vrouwe Udasingel, Oosterhoutsedijk, Turennesingel, Bemmelsedijk, Waalbrug, Dijkgraaf 

van Wijckweg en de Waalkade; 

dat op zaterdagavond de stadscross eveneens start in het Kronenburgerpark en de finish evenals bij 

de andere afstanden op de Grote Markt is; 

dat het stadscrossparcours onder meer via de Nonnenstraat, Lange Hezelstraat, Plein 1944, Valkhof en 

Grotestraat voert; 

dat de wegen die deel uitmaken van het parcours als gevolg van de Stevensloop tijdelijk niet door het 

overige verkeer gebruikt kunnen worden; 

dat het om de hardloopwedstrijd op een verkeersveilige wijze plaats te laten vinden, gewenst is om 

een aantal verkeersmaatregelen te treffen; 

dat het hoofdzakelijk gaat om het tijdelijk afsluiten van een aantal wegen voor het verkeer; 

dat er aanvullend bij een aantal afsluitingen op de toe leidende wegen tijdelijk parkeerverboden worden 

ingesteld en er borden doodlopende weg worden geplaatst; 

dat met de te treffen verkeersmaatregelen wordt beoogd de veiligheid van zowel de deelnemers als 

de verkeersveiligheid rondom dit evenement te waarborgen en ook de doorstroming van het verkeer 

zoveel mogelijk in stand te houden; 

dat op punten waar veel publiek wordt verwacht dranghekken worden geplaatst en er toezicht vanuit 

de organisatie zal plaatsvinden; 

dat er voor het verkeer met borden omleidingsroutes worden aangeduid; 

dat voorts rekening is gehouden met de bereikbaarheid van het gebied in geval van calamiteiten; 

dat aanwonenden in de directe omgeving van het parcours en nabij gelegen bedrijven en instellingen 

door de organisatie van de wedstrijd over het hardloopevenement en de mogelijke hinder die zij kunnen 

ondervinden zijn geïnformeerd; 

dat terzake overleg met de verkeersadviseur en tevens de gemachtigde van de korpschef van de politie- 

eenheid Oost-Nederland heeft plaatsgevonden; 

dat, gelet op het bepaalde in het Mandaatbesluit gemeente Nijmegen 2019, onderdeel mandaatregister 

Stadsbeheer, aan de concernmanager afdeling Stadsbeheer en aan de manager bureau Dienstverlening, 

(onder voorwaarden) mandaat is verleend tot het nemen van tijdelijke en definitieve verkeersbesluiten 

op basis van de Wegenverkeerswet 1994; 

Nr. 108507 

GEMEENTEBLAD 13 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2025 nr. 108507 13 maart 2025 1 



gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 12 en 37 van het Besluit 

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

besluiten: 

I. Door plaatsing van borden C1 als bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en ver- 

keerstekens 1990 (RVV 1990) ondersteund door afzethekken en/of verkeersregelaars af te sluiten 

voor verkeer (gedurende de hieronder genoemde tijdvakken of zoveel korter of langer dan 

noodzakelijk voor een veilig verloop van de hardloopwedstrijd): 

• Op zondag 16 maart 2025 (5km, 10km en halve marathon) 

Vanaf 06.00 tot 21.00 uur 

1. Burchtstraat 

Vanaf 00.00 tot 21.00 uur 

2. Grote Markt 

Vanaf 06.00 tot 18.00 uur 

3. Ganzenheuvel – Lange Hezelstraat 

4. Augustijnenstraat 

Vanaf 09.00 tot 18.00 uur 

5. Lange Hezelstraat; van Nieuwe Markt tot Nieuwe Hezelpoort 

Vanaf 11.00 tot 17.00 uur 

6. Kronenburgersingel – Lange Hezelstraat en Stieltjesstraat 

7. Stieltjesstraat – Kronenburgersingel en Vredestraat 

8. Fietspad Snelbinder 

9. Fietspad Hertog Eduardplein – Snelbinder en Laauwikstraat 

10. Laauwikstraat – rotonde Laauwikstraat en Visveldsestraat 

11. Visveldsestraat 

12. Vrouwe Udasingel – Visveldsestraat en Turennesingel 

13. Turennesingel – Vrouwe Udasingel en Steltsestraat 

14. Steltsestraat 

15. Geldershofstraat 

16. Andalusiëstraat 

17. Aragónstraat 

18. Oudedijk 

19. Oosterhoutsedijk 

20. Lentloper 

21. Lentse Warande 

22. Fietspad Waalbrug tot Sint Jorisstraat 

23. Kelfkensbos – St. Jorisstraat en Burchtstraat 

24. Voerweg – Hoogstraat en Waalkade 

25. Waalkade 

26. Veemarkt 

27. Plein 44; Doddendaal tot Regulierstraat (tijdelijk tweerichting verkeer) 

28. Nieuwe Hezelpoort – Voorstadslaan 

Vanaf 12.00 tot 18.00 uur 

29. Laan van Oost-Indië; van Voorstadslaan, Waalbandijk tot Winselingseweg 

30. Nymaweg – Laan van Oost-Indië tot Weurtseweg 

31. Weurtseweg; tussen verlengde Energieweg en Scheepvaartweg 

32. Scheepvaartweg – Weurtseweg en Energieweg 

33. Fietspad Energieweg – Industrieplein en Wolfskuilseweg 

34. Wolfskuilseweg – Energieweg en Ananasstraat 

35. Ananasstraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 108507 13 maart 2025 2 



36. Pomonastraat – Ananasstraat en Korte Bredestraat 

37. Korte Bredestraat 

38. Kerkstraat 

39. Dennenstraat tot Paul Krugerstraat 

40. Paul Krugerstraat – Dennenstraat en Daniëlsweg 

41. Daniëlsweg tot Molenweg 

42. Molenweg – Daniëlsweg en Wolfskuilseweg 

43. Wolfskuilseweg – Molenweg en Schependomlaan 

44. Schependomlaan – Wolfskuilseweg en Dikkeboomweg 

45. Voorstadslaan – Tweede Oude Heselaan en Prinsenlaan 

46. Prinsenlaan – Bredestraat en Patrijsstraat 

47. Patrijsstraat – Prinsenlaan en Pluvierstraat 

48. Pluvierstraat – Prinsenlaan en Tweede Oude Heselaan 

49. Tweede Oude Heselaan –Pluvierstraat en Tunnelweg 

50. Fietspad Tunnelweg – Koninginnelaan en Nassausingel 

51. Nassausingel – Keizer Karelplein en Tunnelweg 

52. Smetiusstraat – Nassausingel en Bloemerstraat 

53. In de Betouwstraat 

54. van Welderenstraat 

55. Hertogstraat – van Welderenstraat en Burchtstraat 

56. Bemmelsedijk/Vossenpelssestraat (tijdelijk tweerichting verkeer) 

• Op zaterdag 15 maart 2025 (Stadscross) 

Vanaf 20.00 tot 24.00 uur 

1. Burchtstraat 

Vanaf 19.00 tot 23.00 uur 

2. Plein 1944 

Vanaf 18.00 tot 24.00 uur 

3. Grote Markt 

II. Door plaatsing van borden E1 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 een parkeerverbod in te 

stellen op een aantal toeleidende weggedeelten tot de afsluitingen 

een en ander op het parcours zoals is weergegeven op de bij dit besluit behorende situatietekeningen, 

Namens burgemeester en wethouders van Gemeente Nijmegen, 

Afdeling Stadsbeheer, Manager bureau Dienstverlening, 

Carline Westen 

Bezwaar en Beroep 

Dit besluit ligt gedurende zes weken na heden voor eenieder ter inzage bij de Informatiebalie in de 
Stadswinkel, Mariënburg 75 Nijmegen (maandag t/m vrijdag van 09.00-17.00 uur en op donderdag van 
09.00-20.00 uur). 

Gedurende deze termijn kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht door belanghebbenden tegen 
dit besluit een bezwaarschrift worden ingediend bij Burgemeester en Wethouders van Nijmegen, 
postbus 9105, 6500 HG Nijmegen. 

Het is mogelijk om uw bezwaarschrift digitaal in te dienen via een webformulier in de digitale balie van 
de gemeente Nijmegen (www.nijmegen.nl). Voor het indienen van een digitaal bezwaarschrift dient u 
in het bezit te zijn van een DigiD. 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar- 
schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van 
artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank 
Arnhem, sector bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem vragen een voorlopige voorziening te 
treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 108507 13 maart 2025 3 

http://www.nijmegen.nl


Gemeenteblad 2025 nr. 108507 13 maart 2025 4 



Gemeenteblad 2025 nr. 108507 13 maart 2025 5 


